
Rio Grande do Norte , 23 de Junho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1542 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    89 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução 
das obras de pavimentação e drenagem superficial de diversas ruas no 
povoado Comun/Onofre Lopes Município de Monte Alegre/RN. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
02.016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
Ação: 1160 - Conservação, Pavimentação e Drenagem de Vias 
Públicas Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-
ESTRUTURA URBANA Programa: 0513 - INFRA-ESTRUTURA 
SOCIAL Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de 
Recurso: 00000 - Recursos Ordinários Região: 0001 - Monte Alegre. 
VALOR: R$ 51.052,48 (cinquenta e um mil e cinquenta e dois reais e 
quarenta e oito centavos). 
VIGÊNCIA: O Presente instrumento contratual terá vigência a partir 
20 de junho de 2017 e término em 20 de agosto de 2017. 
DATA: 20 de junho de 2017. 
ASSINATURAS: WLISSES RAFAEL DOS SANTOS, pela 
CONTRATANTE, e WLISSES RAFAEL DOS SANTOS, pela 
CONTRATADA.  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:A09470CE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS Nº 005/2017 

 
HOMOLOGAÇÃO: 
HOMOLOGO pelo presente procedimento de licitação realizado 
através da Tomada de Preços N° 005/2017, uma vez que, de acordo 
com os instrumentos ora apresentados no presente processo e no 
parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu dentro da 
legalidade e nos preceitos da Lei N° 8.666/93 e suas demais 
alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem 
HOMOLOGAR o presente procedimento. 
Assim, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO. 
  
Monte Alegre/RN, 21 de Junho de 2017. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:495F2263 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS Nº 005/2017 

 
ADJUDICAÇÃO: Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza 
seus jurídicos e legais efeitos e de acordo com o que consta na, 
presente Tomada de Preços efetuamos a ADJUDICAÇÃO ao licitante 
RETIRO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 22.224.058/0001-51, Vencedor do certame 
Tomada de Preços N° 005/2017, num valor global de R$ 30.893,50 
(trinta mil, oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos) do 
objeto da Tomada de Preços N° 005/2017, o que tem por finalidade 
Contratação de empresa do ramo pertinente para execução das obras 
de reparo, manutenção e conservação da creche municipal Ana Nanete 
Município de Monte Alegre/RN. Ciência aos interessados, observadas 
as prescrições legais pertinentes. 
  
Monte Alegre/RN, 21 de Junho de 2017. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:9D91ABDD 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°355/2017 - GP 

 
Cessão de Servidor 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN, no uso de 
suas atribuições legais, estabelecidas em Lei Orgânica do Município, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1° - Ceder a Servidora Pública Municipal JEANE DE SOUZA 
GALVÃO, matrícula n° 0000467, ocupante do cargo de Motorista, 
lotada na Sec. Municipal de Administração, para desenvolver as suas 
atividades no Departamento Estadual de Trânsito (DETRAN), com 
ônus para o órgão cessionário. 
  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 24 de Março de 2017, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 07 de Junho de 2017. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Wendel de Oliveira Costa 

Código Identificador:924EDEDC 

 
SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 219/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 612244/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 219/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: A CUNHA RIBEIRO . Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
gráficos que serão utilizados para a 8ª Conferência Municipal de 
Assistência Social, cujo Tema Central é: O Plano Decenal de 
Assistência Social: Compromisso na Defesa dos Direitos e com 
Efetivação do SUAS. Esse evento será realizado no dia 05/07/2017, 
das 08h00min às 16h00min, no Salão Paroquial de Monte Alegre/RN. 
O Recurso utilizado será IGDSUAS.; Preço Global: R$ 
480,00(quatrocentos e oitenta reais ).  
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUN. TRAB., HABIT. E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2090 - Manutenção do Programa IGD-SUAS 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0487 - APOIO ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 
0102900000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – 
FNAS 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 20/06/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:BE4543D8 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 
 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
AVISO DE LICITAÇÃO SUSPENSA 

 
A comissão Permanente de licitação – CPL da Prefeitura Municipal de 
Mossoró, designada pelo Portaria nº 399/2017. Republicado no JOM- 
jornal oficial de Mossoró nº 397 em03 de março de 2017, no uso de 
suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos 
interessados que a LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA- 
REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2017- SEMOB, (objeto: 
CONCORRÊNCIA - REGISTRO DE PREÇO para eventual 


